v ToTÀ_ (R0)

504.560.oo

69.840,00

V. UNIÍ
(Rtü,

21,19

5,82
Açúcar reflnado espêcial

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor medio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
dê R$ 578.400,00 (quinhentos e setenta e oito mil, quatrocentos reais)

I a. :usrncervAs aARA o eARCELAMENTo ou NÃo DA soluÇÃo

O parcelamento do objeto, conforme art. 40, V b da Lei n" 14.133/2021, tem o
objetivo de ampliar a competitividade (art. ll) e deve ser promovido quando viável e
vantajoso para a Administração, sendo a sua análise obÍigatória no ETP (art- 18, §2o).